

Kort tid fra teori til praksis

20-04-2021

Iben Harder Danielsen er kursist på specialuddannelsen i anæstesiologisk sygepleje. Hun er fascineret af korttidssygepleje, som kræver menneskelige - og faglige kompetence



Iben er et halvt år inde på specialuddannelsen i anæstesiologisk sygepleje, og hun oplever tydeligt, at niveauet er højt – og det kræver en dedikeret indsats udover det sædvanlige. Efter flere år om operationssygeplejerske, så valgte Iben sidste år at starte på specialuddannelsen, da korttidssygeplejen fascinerede hende.

Tilbage på skolebænken

Man skal huske at gøre noget godt for sig selv. Dette valgte Iben at gøre, da hun sidste år søgte ind på specialuddannelsen i anæstesiologisk sygepleje i Region Nordjylland. Hun ville specialisere sig.

”Uddannelsen har næsten fra dag ét krævet en ekstra indsats udover de normerede timer, hvorfor det er vigtigt at have clearet det med ens bagland” siger Iben og understreger, at uddannelsen er en investering i ens professionelle arbejdsliv, hvor man efter to hårde år forhåbentligt får en lykkelig sygepleje karriere med stort ansvar og selvstændighed, da man har gennemført en specialisering.

De hårde dage tilbage på skolebænken synes Iben ikke er så uoverskuelige, da undervisningen er lærerig og relevant for ens daglige virke. Dog skal man indstille sig på, at man skal bruge mange aftener og weekender for at få det hele til at gå op i en højere enhed.

Iben synes, at uddannelsen er velstruktureret med engagerede og dygtige vejledere, uddannelsesansvarlige og undervisere, som forstår at sætte teorien i relation til hverdagen på hospitalet: *”Altså bygge bro fra teori til praksis”* som Iben nævner flere gange.

Og hvis det er vanskeligt, så synes Iben, at uddannelsesmiljøet er optimalt, da alle de andre kursister står i samme situation som en selv. Dette giver rig mulighed for at sparre og erfaringsudveksle.

Under uddannelsen får man hele tiden ny viden præsenteret, og læringskurven er meget stejl. Selvom specialiseringen er krævende, så er det dét hele værd, og *"man kommer ikke sovende til det"*, tilføjer Iben – og understreger, at man hele tiden lærer – både i skolen og på afsnittet.

Iben pointerer ligeledes, at man som kursist er yderst privilegeret over at have 1:1 oplæring med uddannelsesansvarlige og vejledere, der lægger en indsats i at gøre Iben til en kompetent anæstesisygeplejerske.

Korttidssygeplejen er fascinerende

Der er flere sygeplejefaglige specialuddannelser, men det, som gjorde, udfaldet for Iben var, at hun var meget fascineret af korttidssygeplejen.

"Man skal hele tiden tilpasse sig den enkelte patient. Én patient har brug for humor, en anden patient har brug for ro og en helt tredje patient har brug for meget omsorg, da de fleste er nervøse, når de skal i anæstesi. Derfor er det essentielt at møde patienten, der hvor han/hun er" fortæller Iben, da hun skulle forklare grunden til, at hun valgte specialuddannelsen i anæstesiologisk sygepleje.

Iben fortæller, at alle sygeplejersker kan specialisere sig i anæstesiologisk sygepleje – lige fra operationssygeplejersken til sygeplejersken på sengeafsnittet. Det som gjorde udfaldet for Iben, var hendes mange års erfaring som operationssygeplejerske, hvor hun tit betragtede anæstesisygeplejerskernes arbejde med korttidssygeplejen.

Det, som er så imponerende ved korttidssygeplejen, er, at man ikke har så lang tid til at skabe en tryk relation til patienten – og her, er det virkelig essentielt, at man har det rette sind og faglige kompetencer.

Vil du være anæstesisygeplejerske?

Der oprettes hvert år 20 specialuddannelsesstillinger inden for anæstesiologisk sygepleje her i Region Nordjylland. De kan søges i løbet af foråret, og specialuddannelsen starter den 1. september.

Hvis du er interesseret, kan du gå ind på [regionens hjemmeside](#) under ledige jobs og søge efter 'Uddannelsesstilling til anæstesisygeplejerske', hvor de eventuelt opslået stillinger et tilgængelige eller lav en jobagent, så du får besked, når specialuddannelsesstillingerne bliver slået op igen.